INDICAÇÃO Nº323/2025

Os vereadores que este subscrevem nos termos do
parágrafo único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indicam ao Senhor Prefeito, que, em conjunto com a
Secretaria competente, realize estudos técnicos sobre as intervenções
necessárias para a requalificação da área situada no Jardim Nova Pilar, bem
como melhorias na Praça de Lazer João Monteiro de Almeida, incluindo a
construção de calçadas, instalação de bancos, iluminação pública e
paisagismo.

JUSTIFICATIVA

A área do Jardim Nova Pilar encontra-se carente de
infraestrutura urbana adequada, impossibilitando seu uso pleno pela população. Da
mesma forma, a Praça João Monteiro de Almeida necessita de revitalização e
melhorias estruturais que incentivem seu uso como espaço de convivência
comunitária. A implementação dessas intervenções garantirá ambientes públicos
seguros, acessíveis e agradáveis, promovendo bem-estar, interação social e
valorização dos bairros envolvidos.

Certos da atenção de Vossa Senhoria, agradecemos
antecipadamente e colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que
se fizerem necessária.

Sala das Sessões, 30 de junho de 2025.

Assinado eletronicamente
LURIAN GABRIEL RIBEIRO
Vereador – REPUBLICANOS

assinado eletronicamente

JOSÉ PEDRO DA CRUZ

Vereador-PSD